
 1 

 

 

 

S215 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI BONIFICA 
SISTEMATICA DA ORDIGNI ESPLOSIVI RESIDUATI BELLICI - CIG 96732591DB 

VERBALE DEL 15 MAGGIO 2023 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno quindici (15) del mese di maggio alle ore 10:15, in una sala 
degli Uffici della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze si riuniscono i 
membri della commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nominata con atto 
dirigenziale N. 1196 del 21/04/2023, così composta: 
  

 Ing. Carlo Ferrante, in qualità di Presidente di commissione; 

 Ing. Alessio A. Del Fungo e Ing. Valentina Procacci, in qualità di membri della commissione. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante Alda Mhillaj. 
 

I componenti la commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi del 
comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs. 50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle cause di 
astensione previste dall’articolo 51 c.p.c. con gli operatori economici partecipanti alla gara e di non 
trovarsi in situazione di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso articolo 77. 
 
Il Presidente della Commissione dà atto che con Atto dirigenziale n. 1167 del 2023 del 19.04.2023 è 
stata disposta l’ammissione alla procedura di gara dei seguenti n. 10 operatori economici, che 
hanno presentato documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel 
disciplinare di gara: 
 
 Vilona UXO S.r.l., con sede legale in San Severo (FG), 71016 Via G. Leopardi 12, C.F. e P.I. 

04189690714 

 B.M.SERVICE S.R.L., con sede legale in Napoli (NA), 80126 Via Vicinale Cupa Cintia 44, C.F. e P.I. 
07504971214 

 SO.GE.L.M.A. Srl , con sede legale in Scandicci (FI), 50018 via G. Ambrosoli 73, C.F. e P.I. 
01481370482 

 BST BONIFICHE S.R.L., con sede legale in Anguillara Sabazia (RM), 00061 Via Dei Faggi 21, C.F. e 
P.I. 14744651002 

 GIMAC S.R.L., con sede legale in Napoli (NA), 80121 Via dei Mille 59, C.F. e P.I. 03693670618 

 S.O.S. BONIFICHE S.R.L. con socio unico, con sede legale in Padova (PD), 35129 Via S. Crispino 12, 
C.F. e P.I. 01543200289 

 C.C.M. S.R.L. con sede legale in Casagiove (CE), 81022 Via Nazionale Appia, Traversa Lenze S.C. s.c., 
C.F. e P.I. 03646110613 

 EDILTECNICA SRL con sede legale in Carrara (MS), 54033 Viale Zaccagna 6, C.F. P.I. 00571410455 

 RTI COGER DI CORONELLA GENNARO SRL UNIP.(mandataria), con sede legale in San 
Marcellino (CE), 81030 Via Omero 1, C.F. e P.I. 04575420619/ ABC SERVICES SRL (mandante), con 
sede legale in Firenze (FI), 50133 Via San Domenico 2, C.F. e P.I. 06424230487 



 2 

 CF&G DI CORONELLA FEDERICO, con sede legale in San Marcellino (CE), 81030 Via Ugo Foscolo 
20, P.I. 01848360614 

 
Il Presidente di commissione,  assistito dal segretario di gara, procede, tramite la piattaforma 
START, all’apertura delle offerte tecniche dei singoli concorrenti ed, in particolare, alla verifica 
formale delle firme apposte sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato 
nell’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
I documenti costituenti l’offerta tecnica di tutti gli operatori economici risultano debitamente 
sottoscritti.  
 
I seguenti  concorrenti dichiarano di autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene ai segreti 
tecnici o commerciali contenuti nella stessa offerta tecnica: 
 Vilona UXO S.r.l., con sede legale in San Severo (FG), 71016 Via G. Leopardi 12, C.F. e P.I. 

04189690714 

 SO.GE.L.M.A. Srl , con sede legale in Scandicci (FI), 50018 via G. Ambrosoli 73, C.F. e P.I. 
01481370482 

 BST BONIFICHE S.R.L., con sede legale in Anguillara Sabazia (RM), 00061 Via Dei Faggi 21, C.F. e 
P.I. 14744651002 

 GIMAC S.R.L., con sede legale in Napoli (NA), 80121 Via dei Mille 59, C.F. e P.I. 03693670618 

 S.O.S. BONIFICHE S.R.L. con socio unico, con sede legale in Padova (PD), 35129 Via S. Crispino 12, 
C.F. e P.I. 01543200289 

 C.C.M. S.R.L. con sede legale in Casagiove (CE), 81022 Via Nazionale Appia, Traversa Lenze S.C. s.c., 
C.F. e P.I. 03646110613 

 EDILTECNICA SRL con sede legale in Carrara (MS), 54033 Viale Zaccagna 6, C.F. P.I. 00571410455 

 RTI COGER DI CORONELLA GENNARO SRL UNIP.(mandataria), con sede legale in San 
Marcellino (CE), 81030 Via Omero 1, C.F. e P.I. 04575420619/ ABC SERVICES SRL (mandante), con 
sede legale in Firenze (FI), 50133 Via San Domenico 2, C.F. e P.I. 06424230487 

 CF&G DI CORONELLA FEDERICO, con sede legale in San Marcellino (CE), 81030 Via Ugo Foscolo 
20, P.I. 01848360614 

 
Il  concorrente B.M.SERVICE S.R.L., con sede legale in Napoli (NA), 80126 Via Vicinale Cupa Cintia 44, 

C.F. e P.I. 07504971214 dichiara di non autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene ai segreti 
tecnici o commerciali contenuti nella stessa offerta tecnica. 

 

Alle 11.15 la commissione termina le operazioni di gara e procederà nella successiva seduta 
riservata alla valutazione delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagine, delle quali occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Ing. Carlo Ferrante 

 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
Ing.  Alessio A. Del Fungo                                                                Ing. Valentina Procacci  


